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Kaospilot vil gennemføre Paris Marathon og indsamle en krone for hver meter i 
løbet. Pengene skal gå til at støtte forskning i testikelkræft.

Kaospilot Jonas Skafte løber den 10. april 2011 Paris Marathon. Han har et særligt mål med løbet. For 

hver meter, Jonas Skafte gennemfører, håber han at indsamle 1 krone til forskning i testikelkræft. 

”Jeg løber turen både for min egen skyld og for andres skyld, da jeg vil skabe opmærksomhed om 

testikelkræft.” Pengene, der indsamles via kampagnen Running for Balls, går direkte til Kræftens 

Bekæmpelse eller den engelske organisation Everyman Male Cancer Campaign, afhængigt af hvem 

man som donor ønsker at støtte.

Jonas Skafte er 25 år, bor og studerer design i London. Han er uddannet kaospilot og har for Kræftens 

Bekæmpelse og Everyman Male Cancer Campaign sat kampagnen ”Running for Balls” op. Inde på 

hjemmesiden www.runningforballs.com kan man med kun få klik donere et beløb direkte og 

ubeskåret til forskning i testikelkræft.

“Jeg har allerede fået en pæn respons på mit projekt via Facebook og projektets hjemmeside,” 

fortæller Jonas Skafte. “Jeg håber naturligvis at indsamle så mange penge som muligt, men jeg har 

min egen ambition om at skaffe mindst en krone for hver meter, jeg løber, altså i alt 42.195 kroner.”

“Jeg ser virkelig frem til udfordringen. Det handler ikke kun om at præstere fysisk, men også om at 

skabe en event og få folk til at gribe i lommerne og give et beløb til kræftforskning,” siger Jonas 

Skafte. “Jeg vil træne hårdt og lægge en masse tid og energi i, at det skal gå godt både med løbet og 

med pengeindsamlingen, så klik ind på www.runningforballs.com med det samme og støt kampag-

nen,” opfordrer Jonas Skafte.

Fakta om testikel- og prostatakræft
Testikelkræft opstår hos ca. 300 mænd per år i Danmark. Oftest er det unge mænd omkring 25-35 år, 

der rammes af sygdommen. Forekomsten af testikelkræft i Danmark (og Norge) er den hyppigste i 

verden, og antallet af tilfælde har været stigende gennem de sidste 50 år.

Alene i Storbritannien, dræber prostatakræft en mand hver time, og det er nu den hyppigste forekom-

mende kræft blandt mænd i alderen 15 til 44 år. Her er mere end 37.000 mænd hvert år diagnosticeret 

med prostata/testikelkræft. Siden 1975 er tilfældene mere end fordoblet i Storbritannien.
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Kilder og mere info:
http://www.levlivetmand.dk/

http://everyman-campaign.org/

Find mere om Running for Balls her:

www.runningforballs.com

Kort om Jonas Skafte
Jonas Skafte blev færdig uddannet Kaospilot i sommeren 2010. Han er nu flyttet fra København til 

London for at studere grafisk design på Central Saint Martins. Find mere om Jonas på 

www.jonasskafte.com eller kontakt ham via følgende:

skafte@kaospilot.dk

DK: +45 4166 0482

UK: +44 (0)7943 625671

23 Sunbury Workshops

Swanfield Street

London

E2 7LF

United Kingdom
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Billeder
Find dem i højt opløsning her:

http://jonasskafte.com/RunningForBallsPhotos.zip
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